
 
 

1 
Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna  

Sede Legale: Molo Dogana - 09123 Cagliari Tel. +39 070.679531 
info@adspmaredisardegna.it - www.adspmaredisardegna.it - adsp@pec.adspmaredisardegna.it 

 

ORDINE DI SERVIZIO n. 20 

Oggetto: Fornitura, posa in opera e tinteggiatura di cordoli in calcestruzzo vibrato presso la 

radice del molo Rinascita nel Porto Storico di Cagliari – Affidamento incarico di RUP. 

Il Dirigente dell’Area Tecnica: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

CONSIDERATO che con la nota del 08/10/2021, prot. 21405, il Gruppo Ormeggiatori del Porto di 

Cagliari ha richiesto la possibilità di posizionare dei cordoli lungo le banchine presso 

la radice del molo Rinascita, al fine di mantenere lo spazio necessario alle manovre di 

ormeggio ed evitare che i camion ed i semirimorchi invadano la sede di lavoro; 

CONSIDERATO che l’installazione di una cordolatura a protezione e delimitazione degli spazi 

destinati alle manovre di ormeggio è ritenuta una adeguata misura di prevenzione 

collettiva in grado di incrementare le condizioni di sicurezza degli addetti 

all’ormeggio impedendo l’accadimento di eventi dannosi; 

VISTO l’art.5 della Legge 241/90, ai sensi del quale “il dirigente di ciascuna unità 

organizzativa provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all’unità la 

responsabilità della istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo 

procedimento nonché, eventualmente, dell’adozione del provvedimento finale”; 

CONSIDERATO che l’Ing. Francesco Pitzus possiede l'esperienza professionale per svolgere l'incarico 

di RUP per la fornitura con posa in opera in oggetto, come previsto dalle Linee Guida 

dell’Anac n.3, approvate con Deliberazione n.1096 del 26/10/2016 ed aggiornate con 

Deliberazione n.1007 del 11/10/2017; 

DISPONE 

di assegnare all’Ing. Francesco Pitzus l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento per la fornitura, 

posa in opera e tinteggiatura di cordoli in calcestruzzo vibrato presso la radice del molo Rinascita nel Porto 

Storico di Cagliari. 

Cagliari, 18.11.2021 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 

http://www.adspmaredisardegna.it/
mailto:adsp@pec.adspmaredisardegna.it

		2021-11-18T16:08:40+0000
	MURGIA SERGIO




